МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЛИЦЕЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ №71»

344069 г.Ростов-на-Дону ул.Таганрогская, 139/6, тел.278-0'6-49

ПРИКАЗ

«^ / » РУ 2017 г. № /<&

Об организации летнего оздоровительного
лагеря с дневным пребыванием детей
с двухразовым питанием на базе МБОУ «Лицей экономический №71»

Во исполнение Постановления Администрации города Ростова-на-Дону № 170 от 19.03.2012г.
«Об организации отдыха и оздоровления детей», приказов Управления образования г. Ростове-на-
Дону» №УОПР-33 от 20.01.2017г. «Об организации отдыха обучающихся в каникулярное время в
2017» году, приказа МКУ «Отдел образования октябрьского района города Ростова-на-Дону» от

^?1.03.2017г №104 «Об организации летней оздоровительной кампании 2017 года для учащихся
района», для создания максимально благополучных условий для отдыха, оздоровления и занятости
учащихся Октябрьского района летом 2017 года, открывается пришкольная оздоровительная
площадка (лагерь) с дневным пребыванием детей (с 2-х разовым питанием) в период с 01.06. по
30.06.2017 года с общим количеством 180 детей. Оздоровительная площадка с дневным пребыванием
детей на базе МБОУ «Лицей экономический №71» будет работать по следующему режиму:

8.15-8.30 Сбор детей. Организационный момент.
8.30-8.40 Зарядка.
8.40-8.50 Линейка.
8.50-9.15
9.15- 9.35

Завтрак (1 и 2 заход)

9.35-10.00 Инструктивные занятия по обеспечению сохранности жизни и здоровья детей.
Сбор в отряде.

10.00-11.30 Прогулка, спортивные игры, оздоровительные мероприятия.
11.30-13.00 КТД, кружковая работа.

(Проведение мероприятий согласно плану воспитательной работы).
13.00-13.20
13.20-13.40

Обед (1 и 2 заход)

13.40-14.10 Отдых. Игротека. Занятия по интересам.
14.10-14.30 Прогулка. Окончание работы.

На основании этого,-
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить начальником оздоровительной площадки (лагеря) с дневным пребыванием детей
учителя начальных классов Костину Т.Н.

2. Назначить воспитателями оздоровительной площадки (лагеря) с дневным пребыванием детей
Райсян Р.А., Прибышенко М.Н., Дрокину Е.А., Земцову А.Е., Никонову В.Н., Погосян Т.Р.,

Труфанову Н.Ю., Семенову Т.В., Лапшину А.Ю., Мельникову К.Г., Быкадорову О.А., Блинову
Е.И., Сидорову Л.П..

3. Костиной Т . Н начальнику летней оздоровительной площадки (лагеря) с дневным
пребыванием детей:

3.1 подготовить списки детей, которые будут посещать оздоровительную площадку с дневным
пребыванием детей (с двухразовым питанием) в количестве 180 человек;

3.2.подготовить списки, заверенные у школьного врача (с отметками о сделанных прививках).
3.3 подготовить план работы оздоровительной площадки с дневным пребыванием детей и

работать в строгом соответствии с планом;
3.4.получить разрешение на открытие оздоровительной площадки (лагеря) с дневным

пребыванием детей от ГСЭН (на основании заверенных списков);
3.5.подготовить информационные стенды, освещающие работу летней оздоровительной площадки

(лагеря) с дневным пребывание детей;
4. Работникам летней оздоровительной площадки (лагеря) с дневным пребыванием детей

подготовить классные комнаты;
5. Оснастить подготовленные помещения спортивным инвентарем, настольными играми,

канцелярскими принадлежностями.
6. Питание детей осуществлять в столовой на базе МБОУ «Лицей экономический №71»:

-завтрак- 8.50 - 9.35
^ -обед- 13.00-13.40
> 7. Провести организационное собрание родителей, чьи дети будут посещать летнее

оздоровительное учреждение с дневным пребывание детей для знакомства с режимом дня и
планом мероприятий.
8. Ответственным за противопожарную безопасность назначить начальника летней
оздоровительной площадки (лагеря) с дневным пребыванием детей Костину Т.Н.. Провести
внеплановый инструктаж по противопожарной безопасности .
7. 9. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время посещения летней оздоровительной

площадки с дневным пребыванием детей на период с «1» июня по «30» июня 2016 года
возложить на начальника оздоровительной площадки с дневным пребыванием детей Костину
Т.Н. и воспитателей оздоровительной площадки: Райсян Р.А., Прибышенко М.Н., Дрокину
Е.А., Земцову А.Е., Никонову В.Н., Погосян Т.Р., Труфанову Н.Ю., Семенову Т.В., Лапшину
А.Ю., Мельникову К.Г., Быкадорову О.А., Блинову Е.И., Сидорову Л.П..

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Лицей экономический

С приказом ознакомлены:
Костина Т.Н. ОЙорова Л.П, о
Быкадорова О.А. $  Погосян Т.Р

Райсян P.A. Труфанова Н.Ю.

Прибышенко М.Н. Wj Лапшина А.Ю

Дрокина Е. A. HnL Семенова Т.В.

Земцова А.Е. /  Мельникова К

Никонова В.Н . 'Я г /  Блинова Е.И.